08/10/2021 e 12/10/2021. 

§1º. Caso o Município não possua transporte disponível para cessão na data da 

solicitação, fica autorizado a realizar o fretamento de veículo. 

§2º. As despesas decorrentes do referido transporte ficam limitadas até o valor de 

R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

§3º. Fica proibido o deslocamento através de veículos vinculados a recursos com 

finalidades específicas com saúde e transporte escolar e que não apresentem 

condições de segurança. 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações